



Piotrkowskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.  
ul. Przemysłowa 4, 97-300 Piotrków Trybunalski

NIP: 771-28-25-611, REGON: 100752056, BDO: 000036069, Kapitał zakładowy: 15 064 000,00 PLN  
www.pwik.piotrkow.pl; sekretariat@pwik.piotrkow.pl; tel./fax (44) 646-15-66  
KRS Nr 0000343051 – XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi  
Konto: PKO Bank Polski S.A. Nr 03 1440 1257 0000 0000 1084 1402

Telefony całonocowe: (44) 645-16-00; (44) 645-16-01; 603 665 554; BOK - (44) 646-15-67; Zakład Sieci Wodociągowo-Kanalizacyjnej - (44) 645-16-01;  
Dział Transportu i Diagnostyki Sieci - (44) 645-16-06; Zakład Ujęć Wody - (44) 645-16-15; Zakład Oczyszczalni Ścieków - (44) 645-16-12; Laboratorium - (44) 645-16-13

Oferujemy:

- ✓ usługi sprzętem specjalistycznym i budowlanym
- ✓ usługi projektowania i budowy sieci oraz przyłączy
- ✓ inspekcje sieci kanalizacyjnych
- ✓ badania laboratoryjne wody i ścieków.

Piotrków Trybunalski, dnia 24 listopada 2023 r.

Znak sprawy: DO.3201-3/2023

**Wszyscy wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Sukcesywną dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej 95 dla potrzeb Piotrkowskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Piotrkowie Trybunalskim**”.

### WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Uprzejmie informuję, że zgodnie z §19 Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Piotrkowskich Wodociągach i Kanalizacji Sp. z o.o. do siedziby Spółki wpłynęły pisma przesłane przez Wykonawcę z prośbą o wyjaśnienie pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §1 ust 2-3 poprzez odstąpienie od przekazywania zestawień upoważnionych pracowników oraz wykazu marek samochodów, numerów rejestracyjnych i zaakceptuje procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych i doda stosowny zapis w § 1 umowy?

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu korzystanie z kart mikroprocesorowych, które pozwalają na dokonywanie bezgotówkowych zakupów paliw i usług w sieci stacji paliw ORLEN S.A. To propozycja dla klientów, którzy chcą mieć prosty w obsłudze, przyjazny i przynoszący korzyści ekonomiczne system tankowania paliw i podstawowej obsługi drogowej samochodów. Posiadacze kart flotowych łatwiej i szybciej organizują, a także rozliczają działalność logistyczną swoich firm.

**Karta Flotowa. wyposażona jest w mikroprocesor, który umożliwia:**

- kontrolowanie częstotliwości wizyt na stacjach paliwowych Koncernu,
- monitorowanie wartości zakupionego paliwa oraz innych towarów i usług,
- sprawdzanie stanu licznika kilometrów,
- elektroniczne zapisywanie informacji, np. o koncie do zaksięgowania transakcji,
- otrzymanie danych o transakcjach bezgotówkowych w postaci raportu lub pliku e-mail.

Wszystkie Karty Flotowe są zabezpieczone poufnym kodem identyfikacyjnym PIN, który znany jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń. Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę
- kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Dla każdej karty Klient może określić - według własnych potrzeb - limity:

- ilości zakupionych paliw (limit dzienny, miesięczny wyrażony w litrach)
- wartości zakupionych produktów i usług (limit dzienny, miesięczny wyrażony w pln)

Na życzenie Klienta istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.



Członek IGWP



AB 1098  
Akredytacja  
w zakresie badań  
i pobierania próbek  
wody i ścieków.



Członek rzeczywisty  
Klubu Pollab  
nr 925



Obowiązek informacyjny w sprawie danych osobowych pozyskanych od osoby, której dane dotyczą, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 RODO.  
Administratorem Danych Osobowych jest PWiK Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Przemysłowej 4, 97-300 Piotrków Trybunalski.  
Kontakt w sprawie danych osobowych: [rodo@pwik.piotrkow.pl](mailto:rodo@pwik.piotrkow.pl), nr tel.: 44 645 16 07. Więcej informacji na stronie: [www.pwik.piotrkow.pl](http://www.pwik.piotrkow.pl).

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia portal flotowy - interaktywny system, za pośrednictwem którego, przy indywidualnym przekazaniu loginu i hasła Zamawiający zarządza taborem samochodowym?

**Odpowiedz na pytanie nr 1:** *Zamawiający wyraża zgodę na umieszczoną propozycję.*

**Pytanie nr 2.** Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe zostały wydane w ciągu 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy?

**Odpowiedz na pytanie nr 2:** *Zamawiający zaakceptuje taką możliwość.*

**Pytanie nr 3.** Czy Zamawiający zaakceptuje opłaty za karty:

\* 0 zł netto za kartę nową,

\* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)?

**Odpowiedz na pytanie nr 3:** *Zamawiający zaakceptuje taką możliwość.*

**Pytanie nr 4.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 3 ust 2, zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy ponieważ sprzedaż paliw odbywa się po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości ...% na paliwa (od ceny brutto).?

Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia jednakowych dziennych cen na wszystkich swoich stacjach na terenie Piotrkowa Trybunalskiego.

**Odpowiedz na pytanie nr 4:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 5.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 4 poprzez odstąpienie od wskazywania numeru konta na umowie i zastąpienie „, na konto wskazane na fakturze”?

**Odpowiedz na pytanie nr 5:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 6.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 3 ust 6, ponieważ Zamawiający dokonuje wpłaty na rachunek wskazany na fakturze?

**Odpowiedz na pytanie nr 6:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 7.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 3 ust. 9 poprzez zaakceptowanie następującej treści: faktury wystawiane są z miesięcznym okresem rozliczeniowym trwającym od 1 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

**Odpowiedz na pytanie nr 7:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 8.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 10 projektu umowy poprzez akceptację terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.?

**Odpowiedz na pytanie nr 8:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 9.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust.11 pkt 1) i zaakceptuje poniższą formę rozliczania transakcji bezgotówkowych oraz dane jakie są zawarte w załączniku do faktury:

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: adres stacji, numer rejestracyjny tankowanego pojazdu o ile karta wydana jest na numery rejestracyjne, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.

Ponadto Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numer stacji i miejscowość, datę zakupu,

numer rejestracyjny pojazdu o ile karta wydana jest na numer rejestracyjny,, numery kart, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu.?"

Imię i nazwisko kierowcy, nie jest wskazywane w załączniku do faktury a wyłącznie na bilingu elektronicznym dostępnym za pośrednictwem spersonalizowanej witryny internetowej, o ile karty wydane byłyby na nazwiska i imiona użytkowników (karty typu K).

Istnieje również możliwość zakodowania nazwisk osób kierujących pojazdami w tzw. MPK (miejsca powstawania kosztów), które mogłyby być przypisane na stałe do kart lub podawane przez użytkowników podczas realizacji transakcji na karty paliwowe.?"

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 10.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w § 3 ust.11 pkt 2), ponieważ Wykonawca nie dostarcza wraz z fakturą kserokopii certyfikatu potwierdzonych za zgodność z oryginałem, świadectwo jakości dotyczące danej partii paliwa jest dostępne na stacji paliw również i dla Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 11.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu w § 3 ust 12 i zaakceptuje aby faktury były wystawiane dla grup samochodów, które np. mają prawo do odliczenia podatku vat, nie dla każdego samochodu oddzielnie?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 12.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w § 5 ust. 2-5 i zaakceptowanie procedury reklamacyjnej jaka funkcjonuje u Wykonawcy w przypadku złej jakości paliwa:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.?

Wykonawca nie dokonuje wymiany wadliwego paliwa, natomiast po uznanej reklamacji naprawia szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 13.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w § 7 ust 3 pkt 1 i zaakceptuje, aby odstąpienie od umowy z powodu co najmniej dwukrotnego powodu było wyłączone spod obowiązku zapłaty kary umownej, ponieważ Wykonawca umożliwi tankowanie na wszystkich stacjach paliw w całej sieci Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 14.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w § ust 3 pkt 2 i zaakceptuje, aby odstąpienie od umowy z powodu co najmniej dwukrotnego zgłoszenia na piśmie zastrzeżeń co do jakości paliwa, ponieważ w przypadku złej jakości paliwa obowiązuje u Wykonawcy procedura reklamacyjna:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 15.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w § 9 ust 1 pkt 1) i wyrazi zgodę na wyłączenie spod obowiązku zapłaty kary umownej przypadków oczekiwania na dostawę paliwa, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację paliw?

Wykonawca umożliwi tankowanie na wszystkich stacjach paliw w całej sieci Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 16.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości brutto umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 17.** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:** *Zamawiający dopuszcza tę możliwość.*

**Pytanie nr 18.** Zamawiający w formularzu oferty załącznik nr 1 wskazał ceny netto, brutto. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby ceny te służyły tylko do wyboru oferty a rozliczanie odbywa się po cenach detalicznych obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ...% na paliwa?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:** *Zamawiający akceptuje tę sytuację.*

**Pytanie nr 19.** Zamawiający w formularzu oferty załącznik nr 1 pkt 2 wskazał określenie ceny netto i brutto we wskazanych okresach i udokumentowanie po 1 fakturze z każdego dnia i każdego okresu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, ponieważ Wykonawca nie ma możliwości przedstawiania wymaganych faktur. Wykonawca ma możliwość przedstawienia raportu z cenami z systemu z danego okresu ale tylko brutto?

**Odpowiedź na pytanie nr 19:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

PREZES ZARZĄDU  
*[Podpis]*  
mgr inż. Michał Różnek